О внесении изменений и дополнения в решение Сатпаевского городского
маслихата от 30 июня 2015 года № 355 "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан города Сатпаев и поселка Жезказган"

Утративший силу
Решение Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 3 июля
2019 года № 418. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской
области 10 июля 2019 года № 5408. Утратило силу решением Сатпаевского
городского маслихата Карагандинской области от 3 февраля 2021 года № 20
      Сноска. Утратило силу Сатпаевского городского маслихата решением
Карагандинской области от 03.02.2021 № 20 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № постановлением
504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" Сатпаевский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в Сатпаевского городского маслихата от 30 июня 2015 решение
года № 355 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан города Сатпаев и поселка Жезказган" (зарегистрировано
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3324,
опубликовано в газете "Шарайна" от 17 июля 2015 года № 28 (2166) и в
информационно-правовой системе "Әділет" 22 июля 2015 года) следующие
изменения и дополнение:
      в оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города
Сатпаев и поселка Жезказган, утвержденных указанным решением:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Основные термины и понятия, которые используются в настоящих
Правилах:
      1) памятные даты – события, имеющие общенародное историческое,
духовное, культурное значение и оказавшие влияние на ход истории Республики
Казахстан;

      2) специальная комиссия – комиссия, создаваемая решением акима города
Сатпаев, по рассмотрению заявления лица (семьи), претендующего на оказание
социальной помощи в связи с наступлением трудной жизненной ситуации;
      3) прожиточный минимум – необходимый минимальный денежный доход на
одного человека, равный по величине стоимости минимальной потребительской
корзины, рассчитываемой органами статистики в областях, городе
республиканского значения, столице;
      4) многодетная семья – семья, имеющая в своем составе четырех и более
совместно проживающих несовершеннолетних детей, в том числе детей,
обучающихся по очной форме обучения в организациях среднего, технического и
профессионального, послесреднего, высшего и (или) послевузовского
образования, после достижения ими совершеннолетия до времени окончания
организаций образования (но не более чем до достижения двадцатитрехлетнего
возраста);
      5) праздничные дни – дни национальных и государственных праздников
Республики Казахстан;
      6) среднедушевой доход семьи (гражданина) – доля совокупного дохода
семьи, приходящаяся на каждого члена семьи в месяц;
      7) трудная жизненная ситуация – ситуация, объективно нарушающая
жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть
самостоятельно;
      8) уполномоченный орган – государственное учреждение "Отдел занятости и
социальных программ города Сатпаев";
      9) уполномоченная организация – некоммерческое акционерное общество "
Государственная корпорация "Правительство для граждан";
      10) участковая комиссия – комиссия, создаваемая решением акима города
Сатпаев для проведения обследования материального положения лиц (семей),
обратившихся за социальной помощью, и подготовки заключений;
      11) предельный размер – утвержденный максимальный размер социальной
помощи.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Перечень памятных дат и праздничных дней для оказания социальной
помощи:
      1) 1 – 2 января – Новый год;
      2) 15 февраля – День вывода советских войск из Афганистана;
      3) 21 – 23 марта – Наурыз мейрамы;
      4) 26 апреля – День памяти участников ликвидации последствий катастрофы
на Чернобыльской атомной электростанции;
      5) 9 мая – День Победы;

      6) 31 мая – День памяти жертв политических репрессий и голода;
      7) 6 июля – День столицы;
      8) 1 октября – День пожилых людей;
      9) День инвалидов (второе воскресенье октября);
      10) 1 декабря – День Первого Президента Республики Казахстан;
      11) 16 декабря – День Независимости Республики Казахстан.";
       дополнить подпунктом 8-1) следующего содержания:пункт 8
      "8-1) многодетные семьи, имеющие детей, воспитывающихся и обучающихся
в дошкольных организациях образования города Сатпаев;".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии, секретарь городского маслихата Т. Хмилярчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан